
Comune di Castellafiume
(Prov. Di L’Aquila)

Via delle Scuole n°39, cap. 67050
Tel. 0863 – 54142 – 54353 fax 0863 – 54440

Sito Internet – www.comune.castellafiume.aq.it
E-mail – info@comune.castellafiume.aq.it

COPIA
AREA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 313 del 10/11/2020

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 10/11/2020

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANCI 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

 

ATTESA la propria competenza ai sensi del Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei 

servizi;

Premesso che:

-       con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 in data 19/12/2019 esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 

periodo 2020/2022; 

-       con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 in data 19/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

 

PREMESSO che il Comune di Castellafiume fa parte di ANCI - Associazione Nazionale dei 

Comuni Italiani;

RILEVATO che la quota associativa è dovuta per un importo complessivo pari a € 297,83 per l’anno

2020;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 313 del 10/11/2020



ATTESA la necessità di procedere all’adozione degli atti gestionali necessari all’assunzione 

dell’Impegno di spesa per l’anno 2020 dovuta dal Comune di Castellafiume (AQ), in favore di 

ANCI – Associazione Nazionale Comuni Italiani;

RITENUTO pertanto opportuno, per le motivazioni esposte, provvedere in merito assumendo 

l’impegno di spesa pari all’importo di € 297,83 in favore di ANCI Associazione Nazionale dei 

Comuni Italiani con sede in via dei Prefetti, 46 - 00186 Roma relativo alla quota associativa dovuta 

dal Comune di Castellafiume (AQ), relativa all’anno 2020;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

 
 

D E T E R M I N A

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

 

Eserc. Finanz. 2020  
Cap./Art. 1320 Descrizione Quota associativa ANCI - Anno 2020
Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.04.01.01.011 Spesa non ricorr. No

Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE  CIG  CUP  
Creditore ANCI 

Causale Quota associativa ANCI - Anno 2020

Modalità finan.  Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n.  Importo 297,83 Frazionabile in 12 no

 

2)  di liquidare la spesa complessiva di Euro 297,83 a favore dei creditori di seguito indicati:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 313 del 10/11/2020



                                       

ESERCIZO 2020  
CAP./ART 1320 FORNITORE ANCI
NUMERO E 
DATA FATTURA

 

IMPORTO 297,83 FRAZ. DODICESIMI NO IMPEGNO 

N/ANNO
 

CIG  CUP -

IBAN IT42G0200805365000030098999

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica:

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Dott. 

Stefano Di Pangrazio 

8)   di trasmettere il presente provvedimento:

–    all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

–    all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 313 del 10/11/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 411
del 10/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Castellafiume, lì 10/11/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 411 del 10/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

Castellafiume, lì 10/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 519

Il  12/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  313 del 10/11/2020 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANCI 2020

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO  il 12/11/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 313 del 10/11/2020


